y caracterIsticas de ciertas areas y trabajas a a restriccianes justificadas en cuanta a Ia 
oferta local de determinados bienes y servicios; 

• • Que, es necesaria autarizar el atargamienta de fondos baja Ia modalidad de 

,f J 'encarga, con cargo a rendir cuenta documentada, mediante el giro de cheque par el 
p0  '?)importe de SI. 20,098.00 (VEINTE MIL NOVENTA Y OCHO con 00/100 Nuevos Sales) 

a nambre de Ia Sra. CARMEN DORIS LARA LAM BERTO, responsable de dicho 
gasto; 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de Ia 
Directiva de Tesorerla, aprobada por Resolución Directoral N° 002-2007-EF177.15,